
511
Hronovské listy      2021      listopad      zdarma

* Okénko starosty
* Informace z radnice
* Advent v Hronově a okolí
* Sport
* Historie - Z Farní kroniky
* Pozvánky



Ad
ve

nt
 v 

Hr
on

ov
ě

Neděle 21. 11. 9.00 – 17.00 hodin

Vánoční trhy
 Sál Josefa Čapka a náměstí Čs. armády

Pátek 26. 11.  9.00 – 17.00 hodin

Vánoční výstava prací 
obyvatel a zaměstnanců 
DO Justynka Hronov
Venkovní prostory DO Justynka

Sobota 27. 11. 16.00 hodin

Rozsvícení vánočního stromku 
ve Velkém Dřevíči
Zazpívají děti ze ZŠ Velký Dřevíč a Dřeváček MŠ Velký 
Dřevíč, mikulášská nadílka, opékání buřtů
U hasičské zbrojnice ve Velkém Dřevíči

Neděle 28. 11. 16.00 – 17.45 hodin

Adventní koncert ZUŠ Hronov
Jiráskovo divadlo  

18.00 hodin      

Rozsvícení 
vánočního stromu v Hronově
náměstí Čs. armády
                                                                                                                                                      
      
Čtvrtek 2. 12. 16.30 hodin

Rozsvícení 
vánočního stromu ve Zbečníku
Vystoupení dětí, nadílka Sv. Barborky, dětský jarmark
U školy ve Zbečníku

Pátek 3. 12. 16.00 hodin 
                                                         (začíná program v hasičárně)

Rozsvícení vánočního 
stromečku v Rokytníku
Adventní šiškotvoření v hasičárně, pohádka v kapličce 
Nejsvětější Trojice a zpívání 

Úterý 7. 12. 19.00 hodin

4Tenoři
Vánoční koncert
Jiráskovo divadlo

Úterý 21. 12. 19.00 hodin

Vánoční koncert Základní 
umělecké školy Hronov
Jiráskovo divadlo

19. - 20. 11. 

Zdobení vánočních stromečků
 pro Hronov
Stromečky budou vystavené před Informačním centrem
(před Sálem Josefa Čapka)

20. - 26. 11.
 Soutěž o nejkrásnější 
vánoční stromeček 
– výstava před Informačním centrem
(před Sálem Josefa Čapka)

Přijďte vybrat stromeček, který vás osloví 
a dejte mu svůj hlas.



-

-

-

-

 

-

-
-

-

-

-

 

 

 
SETKÁNÍ S OB ANY 

 













PNE 33 0000 6

y

Více informací v etn  videonávodu k bezpe nému provedení o ezu stromoví najdete na našich internetových stránkách www.cezdistribuce.cz/orezy.

minimální 1

minimální 2

minimální 3

 - - O



-
-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-



-
-

-

-
-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



tel: 491 614 402 

Z  9:30 hod.  

a programu vyhrazena - uvedena 

�
� � �

�

LISTOPAD

Mimi klub   1.11. 
   2.11. 

   3.11. Hopsa hejsa, hopsa hejsa 

Mimi klub   8.11. 
   9.11. 

 10.11. 

Mimi klub 15.11. 
 16.11. 

 17.11.  -

Mimi klub 22.11. 
 23.11. 

 24.11.       

Mimi klub 29.11.
.11.        

Jana  a spol., tel: 774 574 364 K



-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-



-

-

-

Jan Riedl a Tereza Petirová. 

Ilse Zelená.

Støípky z Justynky

Støípky z Justynky

VÝSTAVU 



-

-

-

-

-
-

V čirou češtinu se nořím,
pocit svěžesti cítím.
Nad sedlinou planých slov
hmyzí havěť plaším.

Z rozvířené hlubiny 
ryzích slov vývěry,
hladina živé vody
zrcadlí modř oblohy.

Za sedmero horami
zlatý poklad střežený,
sytí 
českou zemi,
studny plní vodami.

Melodie mateřštiny
v národní písni zní,
slova rty svlažují 
v hymnu se mění…

Mateřština



-

-
-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-



-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-
-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

Výběrová bibliografi e Božena Němcová inspirací pro umění 1842–2020 je v českém 
písemnictví unikátní dílo na téma spisovatelka Božena Němcová (1820–1862). Pro 
čtenáře bude asi nejpřitažlivější úvodní část, nazvaná Uctívání Boženy Němcové 
v letech 1837–2020, jež přináší množství objevných informací o nejslavnější čes-
ké spisovatelce od jejího sňatku v září 1837 až po rok 2020, kdy si světová kulturní 
veřejnost připomínala 200 let od jejího narození. Jádro knihy literárního historika 
a středoškolského pedagoga Jiřího Uhlíře (*1937), který své dílo vydává vlastním 
nákladem, tvoří vlastní výběrový soupis básní, básnických sbírek a cyklů, próz, ži-
votopisných dramat a dramatizací, dále stručná fi lmografi e i diskografi e, soupis 
akademických prací, bibliografi e bibliografi í atd. K lepší orientaci v soupise slouží 
nejen obsah, ale i 17 rejstříků čtyř druhů. Zahraničním uživatelům jsou adresová-
na tři cizojazyčná résumé v angličtině, němčině a pro slovanské badatele také v ruš-
tině. Kniha tohoto zaměření, pojetí i tematiky o světoznámé spisovatelce Boženě 
Němcové je svým rozsahem vůbec první toho druhu u nás i v Evropě. Její vydání 
doporučila univerzitní profesorka Jaroslava Janáčková z Univerzity Karlovy v Pra-
ze, naše nejvýznamnější současná literární vědkyně zabývající se osobností a tvor-
bou Boženy Němcové. Přáli bychom si, aby kniha nalezla cestu k srdcím všech mi-
lovníků a čtenářů Boženy Němcové inspirující a uctívané.

ISBN 978–80–270–9906–1

BO
ŽE

N
A 

N
ĚM

CO
VÁ

 IN
SP

IR
AC

Í P
RO

 U
M

ĚN
Í 1

84
2–

20
20



Informace z KIS

Informace z KIS



-

-

-
-

Informace z KIS Zprávy z regionu



V termínu 20. - 22. 8. 2021 proběhla na dřevíčském koupališti 
motorkářská charitativní akce, pořádaná Motobandou

MACH-OFF z. s. Finanční dar ve výši 20 000,- byl věnován
Pavlíkovi Jiráskovi. Tímto bychom chtěli poděkovat všem 

zúčastněným, sponzorům a těm, kteří nás podpořili a přispěli
na dobrou věc. 

„Děkujeme motorkářům za peněžitý dar v hodnotě 20 000 Kč
Pavlovi Jiráskovi na protézu ruky.

Pavel Jirásek, nar.: 9. 6. 2012
Žák ZŠ Stárkov

Chtěl bych vám touto cestou říct něco málo o sobě.
Jmenuji se Pavlík a již od narození jsem trošku 

jiný, než ostatní děti, ale opravdu jen trošku. :-)
Narodil jsem se bez pravé ručičky, navštívil jsem 
hodně doktorů, ale jinak pravou ruku mám, říkají 
tomu protéza. Jen je na mě moc těžká. Tak se 

přiznám, že ji moc nenosím.
Děkuji za váš zájem, a kdyby vás cokoliv zajímalo, 
uvedl jsem vám pro jistotu taťky email, tak se mě 

můžete na cokoliv zeptat, rád vám odpovím.
Zdraví vás Pavlík

Zprávy z regionu



 



Fo
to

: J
an

 Z
ál

iš

Výsadba aleje
za vítěznou jabloň   
Přijďte pomoci se sázením 
ovocné aleje na počest 
Stromu roku 2020 
jabloně u Lidmanů   

v Machově podél polní 
cesty nad parkovištěm 
u Řeřišného

Pečete štrúdl podle rodinného receptu? Nebo do něj dáváte tajné přísady? 

      Doneste jej na ochutnání a vyhrajte odměnu!

Tento projekt byl vytvořen díky grantovému programu Nadace Partnerství, individuálním dárcům veřejné sbírky a partnerům iniciativy Sázíme budoucnost.

Máte-li lopatu, motyku či pracovní rukavice, vezměte je prosím s sebou.

Více na www.mas-stolovehory.cz

sobota

20. 11. 2021
od 10:00

Specializovaná fotoprodejna v Broumově



ROZSV  NÁMI 
 

EK 
V 

 
Program: 
od 16.00 hodin 

 

od 18.00 hodin
 

od 18.30 hodin  
 

 

 

Osadní výbor ve Zbečníku s Mateřskou a Základní školou Hronov – Zbečník
srdečně zvou na

v  . 12. 20  v 16.30 hodin u školy

Program: 
* zahájení
* vánoční vystoupení dětí
* slavnostní rozsvícení vánočního stromu
* nadílka pro děti od sv. Barborky
* po dobu akce bude probíhat dětský jarmark

Občerstvení zajištěno
Přijďte zažít příjemné odpoledne a vánočně se naladit
Veškerý výtěžek z této akce bude věnován MŠ a ZŠ ve Zbečníku







PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Kontroly kotlů 

na pevná paliva

 

PRONAJMEME
část nemovitosti v Hronově, 

Havlíčkova 285.
Nebytové prostory jsou ve II. N. P. po celkové 

rekonstrukci v roce 2016.

Jedná se o samostatné prostory o velikosti 807 m2 

s nákladním výtahem.
Prostory se skládají ze dvou dílen (212 a 307 m2) se spojovací 

chodbou, kanceláří, šatnami pro žena a muže včetně SZ, 
úklidové místnosti, jídelny a společnými prostory.  

Nebytové prostory budou k dispozici od 1. 10. 2021.
V případě zájmu o prostory i ve III.NP, kde jsou nebytové prostory 
o stejné velikosti s obdobným prostorovým uspořádáním je mož-

nost si do budoucna pronajmout buď dílnu o 200 m2 nebo 300 m2, 
každá se samostatným zázemím včetně sociálního zařízení, 

případně i celé podlaží.

Cena k jednání, více informací na tel. č. 737 261 680-81 / Luboš Braha

NÁCHOD  | |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.8

vyhrála zlatou cihlu!

Komplexní pohřební služby a převozy zesnulých

na vysoké profesionální úrovni po celé ČR i ze zahraničí

POHŘEBNÍ ÚSTAV, pobočka HRONOV

Divadelní 871, 549 31  Hronov

Kancelář:              Převozy zesnulých NON STOP

PO – Pá 8 – 15 hod.             Tel.: 725 014 608, 606 652 140

Tel.: 725 369 110             e-mail: pu.ungrad.hronov@seznam.cz



Salon Michell
Vám nabízí

GELOVÉ NEHTY JUDDY NAILS

MASÁŽE

PEDIKÚRA

KADEŘNICTVÍ

Jitka Vávrová, 721 266 897

Denisa Fajglová, 773 198 418

Adéla Klapáková, 735 978 678

Michaela Kubíková 602 473 421, Klára Říhová 605 964 207

Palackého 427, Hronov

 pronájem kontejnerů 3 – 15 m3

 odvoz a likvidace odpadů
 štěrky – písky – sutě - beton

Tel. 777 671 671
www.kontejnery-dudek.cz





DNY
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
19.–20. listopadu 2021
14.–15. ledna 2022

HRONOV – STROJÍRENSTVÍ A ELEKTROTECHNIKA
Maturitní obory

VELKÉ POŘÍČÍ – DESIGN A POLYGRAFIE
Maturitní obory

ČERVENÝ KOSTELEC – ODĚVNICTVÍ A TEXTILNICTVÍ
Maturitní obory

sobota 2 . 11. 202 , 9:00 – 12:00

t v t

y
y t V

v

www v.cz
v.cz

7

DEN 

GYMNÁZIA 
BROUMOV

   



Kdo má zájem

O ZAHRÁDKU
V HRONOVĚ,

volejte.

Tel: 604 971 088





St
říp

ky
 z 

ku
ltu

ry
 - w

ww
.k

ul
tu

ra
hr

on
ov

v.cz
 

Hronovské listy U NÁS, 
Adresa vydavatele: Redakce zpravodaje:

 Adresa redakce: 

Povoleno 11 Náklad 1  

Foto:

www.kulturahronov.cz

Beseda na téma Dvojí kvalita potravin, 
pořadem prováděla Zuzana Bubílková 
a Jiří Krampol

Na plný coole - Zdeněk Izer

Vím, že víš, že vím... Hra v předplatném 2021


